PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0045/PREF/2025

Araguari, 3 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 04/12/2024 - REQUERIMENTO: 3121/2024 - OFÍCIO: 3362/2024
ASSUNTO: "Solicita a instalação de uma unidade do Hospital do Câncer no
Município, como forma de facilitar e descentralizar o tratamento. Para isso, a
instituição precisa realizar parcerias com outras cidades. Trazendo mais segurança e
um tratamento mais rápido para aqueles que têm essa doença que apavora
pacientes e familiares."
Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 08/01/25 08:35

digo: aa388655-42c9-4d81-af54-28b9a7ac85e2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2745/SMS/2024

Araguari, 20 de dezembro de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 04/12/2024 REQUERIMENTO(S): 3121/2024 OFÍCIO: 3362/2024
ASSUNTO(S): Solicita a instalação de urna unidade do Hospital do Câncer no Município

Vereador(es) autoria: GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Diante do solicitado, informo que a Secretaria de Saúde está em pactuação com a
Superintendência Regional de Saúde a fim de criarmos uma UNACON - Unidade de Alta
Complexidade em Oncologia, em nosso município.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

sitiado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 26/12/24 15:09

digo: bf3ba756-0466-47b8-89a8-3ca7ba587e14

1
t.(..mtlARIA DE GOVERNO---

DATA: nu / i 2
PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.362/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de novembro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.121/2024, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, a instalação de uma unidade do Hospital do Câncer no Município, como
forma de facilitar e descentralizar o tratamento e, para isso, a instituição precisa
realizar parcerias com outras cidades, trazendo mais segurança e um tratamento
mais rápido àqueles que têm essa doença que apavora pacientes e familiares.

Na oportunidade, renovamos pssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO ;COSTA FERREIRA
freside te

ANA LÚCIA RO 4GUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PITE7E171:URÃ "t;"¡Ut.;ii-jPA-1: DE ARAGUAR
CORRESPONDÊNCIA REfErA
Ern tiL /

HORA

Secretaria d Governo